

Förening/distrikt	Helsingfors svenska Marthaförening rf
Förnamn	Maria
Efternamn	Rajalin
E-postadress	maria.rajalin@helsingforsmartha.fi
Mobiltelefonnummer	+358407312791
Vad det är du vill förändra	Vi vill få stopp på snödumplingen i Östersjön.
Hur situationen ser ut idag	Trots påtryckningar och insändare har problemet med snödumpling i havet utanför Helsingfors inte fått en lösning. Helsingfors är den enda stad i Finland som fortsättningsvis, trots sina uttalade ambitioner att agera miljömedvetet, dumpar snö i havet. Enligt en utredning av Miljöministeriet dumpas tillsammans med snön tusentals kilogram skräp och mer än 50 miljoner mikroplastpartiklar i havet en vanlig snövinter i Helsingfors.
Bakgrundsfakta	Redan år 2021 påpekade Marthaförbundet i en insändare (HBL 21.2.2021) att ytvattnets ekologiska status vid Helsingfors kust har klassats som medelmåttig och otillfredsställande. Att dumpa skräp och gifter i havet är kontraproduktivt om man vill uppnå Europeiska unionens mål för 2027, där alla ytvattenförekomster ska ha uppnått en god ekologisk status. Dessutom är dumpning av snö i havet i konflikt med Helsingfors havsstrategi 2030. Trots beslut av Helsingfors förtroendevalda i stadsfullmäktige redan år 2019, samt avsaknad av det miljölov som krävts av NTM-centralen våren 2022, fortsätter Helsingfors stad att dumpa tiotusentals snölass fulla av gatusmuts och skräp innehållande bland annat mikroplaster vid stadens snödumplingsplats på Ärtholmens sydspets. Helsingforsmarthorna ställer sig starkt kritiska till den miljöförstöring detta leder till i Östersjön. Ett argument som använts för snödumplingen är att Helsingfors är tätt bebyggt och att det finns färre platser att förvara snö på än i andra städer. Helsingfors stad menar också att utsläppen av koldioxid samt bullerstörningar skulle öka om snön forslades längre vägar. Anni Sinnemäki (Gröna) påpekade år 2022 att mikroplasterna i snön skulle minska om invånarna använde kollektivtrafik, gick eller cyklade, i stället för att använda bil.
Vad det skulle innebära om din motion går igenom	att Helsingfors stad skulle ta sitt ansvar och att vi skulle få ett slut på dumpningen av snö i Östersjön. Vi sänder också motionen i sin helhet till förbundets verksamhetsledare per e-post.
1. Att	Marthaförbundet i ett offentligt uttalande kräver att Helsingfors stads snödumpling i Östersjön upphör omedelbart eftersom staden inte har ensamrätt eller är ägare till Östersjön.
2- Att	Marthaförbundet tillsammans med Marttaliitto tar upp frågan med beslutsfattare och tjänstemän inom Helsingfors stad för att hitta en lösning.
3. Att	-
4. Att	-